
1 
 

 

Název aktivity  Podpora infrastruktury podnikatelských zón 

Opatření  TO 42 Usilovat o příchod vnějších investic  

Strategický cíl  5 Dobrá kvalita života v hospodářsky a sociálně ohrožených územích  

Specifický cíl  5.1 - Zvýšení diverzifikace ekonomických činností a podpora tvorby 
lokálních pracovních míst  

Vazba na další aktivity AP 
SRR  

 

Popis aktivity a její 
zdůvodnění  

Na Šumpersku a Jesenicku se zvyšuje zájem nových zahraničních 
investorů, ale i stávajících firem o rozšíření výroby i dalších aktivit. 
Významnou bariérou je nedostatek připravených a dostatečně velkých 
ploch v průmyslových zónách a strategických průmyslových zón. Kvůli 
problému nedostatečných podnikatelských ploch dále klesá atraktivita 
regionu pro nové zahraniční i domácí investory. Pokud bude problém 
nadále přetrvávat, může být hrozbou i odchod již sídlících investorů.  
 
Nabídka nově vytvořených kapacit v průmyslových zónách ve městě 
Jeseník a Šumperk by měla přispět ke zpestření struktury 
podnikatelských subjektů a snížení nezaměstnanosti v regionu. Nové 
subjekty potřebují mít k dispozici průmyslové zóny s vyšší kapacitou a s 
určitou možností výběru vhodného pozemku. 

Indikátory  Počet firem využívajících novou nebo modernizovanou infrastrukturu pro 
podnikání 

Typ územní dimenze  Regiony hospodářsky a sociálně slabé 

Popis územní dimenze 
(klíč)  

ORP Jeseník a ORP Šumperk  

Podklady pro vymezení ÚD  Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje  

Předpoklad doby realizace 
aktivity  

Od 2021 Do 2022 

Hlavní nositel  MPO 

Další nositelé  MMR, MŽP 

Hlavní realizátoři  Obce, podnikatelé, kraj 

Potřebnost v území  Průmyslová zóna IV (Šumperk) 
Průmyslová zóna Karlov (Šumperk) 
Zóna Za Podjezdem – budování veškeré infrastruktury (Jeseník) 

Rozpočet celkem (odhad)  Objem (Kč):   88,8 mil. Kč 

Rozpočet pro období 
platnosti AP  

Rok 2021   

Rok 2022   

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů  

Finanční zajištění projektů naplňujících aktivitu 
 

Další postup po roce 2022  Subjekt  Aktivita Termín Odhadované náklady 

    

 
Název aktivity  Zvýšení bezpečnosti a plynulosti v provozu na pozemních 

komunikacích  

Opatření  TO29 - Zlepšovat stav komunikací a železnic 

Strategický cíl  3 Hospodářsky stabilizovaná regionální centra představují snadno 
dostupná centra kultury, zaměstnanosti a obslužnosti příslušných 
funkčních regionů, jejich venkovské zázemí je na regionální centra 
dobře dopravně napojeno, disponuje dostatečnou sítí služeb a jsou v 
něm uplatňována inovativní řešení 

Specifický cíl  3.2 - Zlepšit dopravní dostupnost v rámci regionů 



2 
 

Vazba na další aktivity AP 
SRR  

3.2.5 – Nastavení systému financování krajské a místní silniční 
infrastruktury 

Popis aktivity a její 
zdůvodnění  

Město Jeseník užívá status lázeňského města a s rozvojem lázeňského 
a cestovního ruchu se zde projevuje problém s navýšením 
automobilové dopravy i s negativními dopady ze silniční dopravy na 
bezpečnost chodců a plynulostí v dopravní infrastruktuře, která svým 
stavebním a dopravně technickým stavem neodpovídá požadavkům 
současného silničního provozu. 
 
Modernizace křížení regionálních a místních silničních komunikací a 
budování chodníků podél silnic III. třídy zdůrazňuje úpravu silničního 
provozu ve městě Jeseník směrem k přizpůsobení se potřebám pěšího 
pohybu turistů a osobám s omezenou schopností pohybu nebo 
orientace. 

Indikátory  Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě, 
Délka nově vybudovaných pěších stezek, 
Délka rekonstruovaných silnic III. třídy. 

Typ územní dimenze  Regionální centra a jejich zázemí  

Popis územní dimenze 
(klíč)  

ORP Jeseník  

Podklady pro vymezení ÚD  Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje  

Předpoklad doby realizace 
aktivity  

Od 2021 Do 2022 

Hlavní nositel  MD  

Další nositelé  MMR   

Hlavní realizátoři  Kraje, obce, dobrovolný svazek obcí, SFDI 

Potřebnost v území  Chodník do lázní, Jeseník 
Křižovatka silnice III/45319 s místními komunikacemi ul. Dukelská a ul. 
Nám. Svobody, Jeseník (odstranění bodových závad) 

Rozpočet celkem (odhad)  Objem (Kč):   45 mil. Kč   

Rozpočet pro období 
platnosti AP  

Rok 2021   

Rok 2022   

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů  

Finanční zajištění projektů naplňujících aktivitu, zpoždění přípravy 
projektové dokumentace 

Další postup po roce 2022  Subjekt  Aktivita Termín Odhadované náklady 

    

 

Název aktivity  Rozšíření občanské vybavenosti 

Opatření  TO46 - Zajistit občanskou vybavenost 

Strategický cíl  5 Dobrá kvalita života v hospodářsky a sociálně ohrožených územích 

Specifický cíl  5.4 - Zajištění dostatečné občanské vybavenosti 

Vazba na další aktivity AP 
SRR  

5.3.6 - Podpora spolkového života v obcích 

Popis aktivity a její 
zdůvodnění  

Cílem je zajistit dostupnost volnočasových aktivit (muzea, sport, kultura 
apod.) pro místní obyvatele a poskytnout komplexní služby ve 
vyhovujícím proklientském a pracovním prostředí v rámci centralizování 
úřadu. Rozšířením dostupnosti atraktivit pro místní obyvatele se zlepší 
podmínky pro život na Jesenicku a Šumpersku a přispěje tak 
k menšímu vylidňování regionu. 
 
Současně bude posílen i turistický ruchu v regionu, který je díky 
geografickým podmínkám (hornatostí, hranicí s Polskou republikou a 



3 
 

přítomností CHKO Jeseníky) významný pro daný region. Rozvoj 
potenciálu regionu v oblasti cestovního ruchu prostřednictvím 
zvyšování kvality základní i doplňkové infrastruktury v cestovním ruchu 
povede ke zvýšení počtu příjezdů návštěvníků a prodlouží průměrnou 
délku jejich pobytu v regionu. 
 
V rámci aktivity jsou podporovány činnosti občanského zařízení: 

 Rekonstrukce muzeí a kulturních center (domů) 

 Výstavba budov a víceúčelových areálů pro tělovýchovu a sport, 

 Podpora obnovy budov administrativy. 

Indikátory  Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí 
zpřístupněných za vstupné, 
Sportovní vybavení, 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy a veřejné služby 
na celostátní, regionální a místní úrovni. 

Typ územní dimenze  Regiony hospodářsky a sociálně slabé 

Popis územní dimenze 
(klíč)  

ORP Jeseník a ORP Šumperk  

Podklady pro vymezení ÚD  Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje  

Předpoklad doby realizace 
aktivity  

Od 2021 Do 2023 

Hlavní nositel  MMR 

Další nositelé  MŠMT, MK 

Hlavní realizátoři  Obce, dobrovolné svazky obcí, MPSV 

Potřebnost v území  SKI ARÉNA – Za Podjezdem, Jeseník, Brána do světa individuálního 
sportu a aktivního pohybu 
Rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147 v Jeseníku 
Manufaktura (Šumperk) 
Sportovní hala (Šumperk) 
Kulturní dům v Šumperku 

Rozpočet celkem (odhad)  Objem (Kč):   341,5 mil. Kč 

Rozpočet pro období 
platnosti AP  

Rok 2021   

Rok 2022   

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů  

Finanční zajištění projektů naplňujících aktivitu, zpoždění přípravy 
projektové dokumentace 

Další postup po roce 2022  Subjekt  Aktivita Termín Odhadované náklady 

    

 

Název aktivity  Zvýšení kvalifikované zaměstnanosti 

Opatření  TO24 Rozvíjet poradenská centra pro začínající, malé a střední 
podnikatele 
TO40 Rozvíjet drobné podnikání a malé a střední podniky  

Strategický cíl  5 Dobrá kvalita života v hospodářsky a sociálně ohrožených územích 
3 Hospodářsky stabilizovaná regionální centra představují snadno 
dostupná centra kultury, zaměstnanosti a obslužnosti příslušných 
funkčních regionů, jejich venkovské zázemí je na regionální centra 
dobře dopravně napojeno, disponuje dostatečnou sítí služeb a jsou v 
něm uplatňována inovativní řešení 

Specifický cíl  5.1 - Zvýšení diverzifikace ekonomických činností a podpora tvorby 
lokálních pracovních míst 
3.1 - Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny 
regionálních center a jejich venkovského zázemí a využití jejich 
potenciálu a podpořit propojení podnikatelských subjektů ve vztahu k 
potřebám trhu práce  



4 
 

Vazba na další aktivity AP 
SRR  

5.1.2 - Rozvoj sítě lokálních konzultačních center pro propojování 
místních aktérů 
3.1.8 - Implementace relevantních postupů pro rozvoj a 
konkurenceschopnost firem 

Popis aktivity a její 
zdůvodnění  

Území Jesenicka se vyznačuje vysokou mírou nezaměstnanosti a 

stabilně se řadí mezi oblasti s nejvyšší nezaměstnaností v ČR. Region 

dlouhodobě zaostává v inovaci a rozvoji firem i jednotlivců. Aktivita 

zajistí lepší dostupnost pracovních příležitostí pro osoby v produktivním 

věku, které mají trvalé bydliště na Jesenicku a které dojíždějí do práce 

mimo místo svého trvalého bydliště. Udržení pracovní síly v regionu 

Jesenicka a zamezení odchodu kvalifikované pracovní síly mimo daný 

region a mimo kraj zamezení vylidňování daného regionu. Jesenicko je 

znevýhodněno dopravní dostupností a vzdáleností od krajského města.  

Aktivita bude naplněna prostřednictvím vybudováním inovačního 
centra. Aktivita cílí na podporu podnikavosti a vzniku nových 
podnikatelských aktivit. Inovační centrum bude nástrojem výzkumné a 
vývojové činnosti regionu pro zvýšení atraktivity pro zahraniční 
spolupráci a přestavuje příležitost diverzifikovat nabídku pracovních 
míst. Aktivita je potřeba realizovat s ohledem na nízkou podnikatelskou 
atraktivitu regionu. 

Indikátory  Počet nově vytvořených pracovních míst, zaměstnanci VaV 

Typ územní dimenze  Regiony hospodářsky a sociálně slabé 

Popis územní dimenze 
(klíč)  

ORP Jeseník 

Podklady pro vymezení ÚD  Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje  

Předpoklad doby realizace 
aktivity  

Od 2021 Do 2022 

Hlavní nositel  MPO 

Další nositelé  ČTÚ, MŠMT, MMR 

Hlavní realizátoři  Obce, kraje, sdružení právnických osob, hospodářská komora, 
CzechInvest, místní akční skupiny, dobrovolné svazky obcí 

Potřebnost v území  Centrum moderního rozvoje lidí a technologie (Jeseník) 

Rozpočet celkem (odhad)  Objem (Kč):   15 mil. Kč 

Rozpočet pro období 
platnosti AP  

Rok 2021   

Rok 2022   

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů  

Výzkumné instituce pro své financování stále více musí využívat 
spolupráci s aplikační sférou, která představuje další zdroj financování 
pro udržení a případné rozšiřování a zlepšování výzkumných kapacit a 
zázemí v území. 

Další postup po roce 2022  Subjekt  Aktivita Termín Odhadované náklady 

    

 

Název aktivity  Příprava lokalit pro bydlení 

Opatření  TO44 Řešit problémy spojené se sociálně vyloučenými lokalitami a 
předcházet jejich vzniku  

Strategický cíl  5 Dobrá kvalita života v hospodářsky a sociálně ohrožených územích 

Specifický cíl  5.3 - Zajistit efektivní prevenci sociálního vyloučení a energetické 
chudoby a podporovat komunitní život v obcích  

Vazba na další aktivity AP 
SRR  

 



5 
 

Popis aktivity a její 
zdůvodnění  

Aktivitou se podpoří technické zasíťování nových lokalit pro výstavbu 
rodinných a bytových domů. Jako předpoklad pro zastavení odlivu 
především mladých lidí z regionu a vytvoření nových startovacích bytů 
pro mladé rodiny. 
Index stáří SO ORP Šumperk patří v republikovém měřítku 
k nadprůměrným a bytová výstavba je území podprůměrná. 

Indikátory  Počet podpořených nových bytů pro sociální bydlení 

Typ územní dimenze  Regiony hospodářsky a sociálně slabé 

Popis územní dimenze 
(klíč)  

ORP Šumperk  

Podklady pro vymezení ÚD  Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje  

Předpoklad doby realizace 
aktivity  

Od 2021 Do 2022 

Hlavní nositel  MMR  

Další nositelé  ASZ, MPSV   

Hlavní realizátoři  obce  

Potřebnost v území  Zasíťování a příprava lokality „Bratrušovská“ a „Hedva“ (Šumperk) 

Rozpočet celkem (odhad)  Objem (Kč):   150 mil. Kč   

Rozpočet pro období 
platnosti AP  

Rok 2021   

Rok 2022   

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů  

Finanční zajištění projektů naplňujících aktivitu, zpoždění přípravy 
projektové dokumentace 

Další postup po roce 2022  Subjekt  Aktivita Termín Odhadované náklady 

    

 


